15/02/2024, 10:13 sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2199233

https://sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2199233 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS

PORTARIA Nº 34 / 2024 - ICB (11.30)

Nº do Protocolo: 23073.009383/2024-17
Belém-PA, 15 de fevereiro de 2024.

O Diretor Geral do Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Pará,
no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, resolve:

NOMEAR a Banca Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor
formador, relativo ao Edital no. 01/2024 - EAD-Biologia/UAB/CAPES, composta pelos
seguintes membros:

Profa. Dr. Adriana Costa Guimarães - ICB/UFPA - Presidente
Prof. Dr. Gleomar Fabiano Maschio - ICB/UFPA - Titular
Prof. Dra. Mayara Larrys Gomes de Assis Nogueira - ICB/UFPA - Titular

Dê-se ciência e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 15/02/2024 10:12 )
JOSE RICARDO DOS SANTOS VIEIRA

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR
ICB (11.30)

Matrícula: ###280#2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 34, ano: 2024,

tipo: PORTARIA, data de emissão: 15/02/2024 e o código de verificação: 71edf5797e

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf